
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
TRZYDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

W każdą niedziele października po Mszy św. o g. 730 zapraszamy na śpiew Godzinek do NMP. 
 

      Dzisiaj w piątą niedzielę miesiąca, dodatkowa Msza św. częściowo w języku kaszubskim                  
o godz. 1400  Zapraszamy! 
 

      Zdrowaśki jednorazowe lub całoroczne na godz. 730 i 900,  można składać w zakrystii               
lub biurze parafialnym.  

Na zdrowaśki całoroczne podajemy tylko najbliższych zmarłych, do 4 osób. 
 

      W środę obchodzić będziemy  Uroczystość Wszystkich Świętych. W tym dniu uwielbiamy 

Boga wieków w Jego świętych – ludziach, którzy przeszli przez życie wierni Bogu i Jego 
odwiecznemu prawu. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności, na radosne 

spotkanie z Ojcem w niebie. Msze święte 1 listopada odprawimy o godzinie 730, 900, 1030 i 1200  
Po południu o godz. 1430 Msza św. na cmentarzu w Żukowie, po której odbędzie się procesja. 
 

     Zachęcamy dzieci, aby w Uroczystość Wszystkich Święty, 1 listopada przybyły na Mszę św              
o 1030 w stroju przypominającym osobę Świętą lub Błogosławioną. Pragniemy w ten sposób 

wyrazić wiarę w „Świętych obcowanie” i wdzięczność za ich opiekę. 
 

      W czwartek wspomnienie  wszystkich wiernych zmarłych – Dzień Zaduszny. Msze św. 

odprawimy  o godz. 800, 900 i  1700. O godz. 1815 odmówimy różaniec na cmentarzu. 
 

      Parafia Wniebowzięcia NMP w Żukowie zaprasza na nabożeństwo „Święty Zwycięża”                    

(Holy Wins) we wtorek, 31 października o godz. 1930. Więcej informacji na plakacie.   
 

      Kto z wiernych parafian chciały ofiarować używaną albę komunijną dla dzieci z Afryki – 

prosimy o przekazanie jej do zakrystii  do końca listopada. Bóg zapłać! 
 

      W pierwszy piątek zapraszamy na Msze św. o godz. 800, 1700 i 1900.  Po Mszy św. o g. 1700             

w piątek wystawienie Najświętszego Sakramentu. Spowiedź św. od 1600 i 1830. 
 

      W pierwszą sobotę  o godz. 730 Adoracja, Msza i Różaniec. Zapraszamy! 
 

      Ks. Proboszcz w Pątek odwiedzi chorych z sakramentami św., a ks. Grzegorz w sobotę. 
 

      W najbliższą sobotę w godzinach: 1000 – 1200 młodzież z Caritasu zaprasza wszystkie 

dzieci na zajęcia świetlicowe do sali na górze. Tym razem będą zajęcia kulinarne. 
  

      Najbliższe spotkanie dzieci komunijnych w kościele odbędzie się 7 listopada o godz. 1600                   

lub 1800, a spotkanie z rodzicami 12 listopada po Mszy św. o godz. 1030. 
 

      OKIS w Żukowie zaprasza na Koncert z okazji Święta Niepodległości, który obędzie się                            
11 listopada o godz. 1700 w Spichlerzu. Informacje na plakacie.  
 

      Organizujemy wyjazd na Europejskie Spotkanie Młodych TAIZE do LUBLANY – stolicy 
Słowenii Wyjazd 27 grudnia br, powrót: 2 stycznia 2024. Zainteresowanych prosimy                             

o zgłoszenie się do Ks. Grzegorza.  
 

      Serdecznie dziękujemy kandydatom do bierzmowania za sprzątnięcie kościoła.                  

W sobotę na godz. 900 prosimy  o tę posługę  młodzież do bierzmowania Grupa II (Nr 8 - 14). 
       

      W tygodniu odbył się pogrzeb  śp. Stefanii Szwaba l.95 z Żukowa, ul. Gdyńska.  

 Dobry Jezu, a nasz Panie …  
 

Żukowo, dnia 28 października 2023 roku           Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 43/XXIV (1188)                                                       29 października 2023 
 

 

Serce Jezusa  
SPRAWIEDLIWOŚCI i MIŁOŚCI SKARBNICO 

 

MISTRZ: 

     Drogie dziecko! Moje Serce to najcenniejszy skarb wszechświata,                        

a jednocześnie jest ono nieustannie otwarte dla wszystkich spragnionych 

miłości. Chociaż skarby, sejfy i skarbnice są tak bardzo strzeżone, to są 

okradane przez złodziei. Ileż muszą pokonać przeszkód, aby wykraść skarb! 

Jednak do skarbu Mojego Najświętszego Serca nie trzeba się podstępnie 

zakradać, gdyż każdy może wejść, nawet jeśli nie ma pieniędzy (Iz 55,1).                 

W Moim Najświętszym Sercu ukryłem  dwa wielkie skarby: miłość                             

i sprawiedliwość. 
 

UMIŁOWANY UCZEŃ: 

      Mój Mistrzu! Zaczynam rozumieć, czego mnie pragniesz nauczyć: 

sprawiedliwość bez miłości byłoby jedynie suchym i legalistycznym zbiorem 

przepisów prawa. Miłość bez sprawiedliwości szybko stałaby się jedynie 

pobłażliwością. 

       Dostrzegam, że życie sprawiedliwością łączy się z pokonywaniem 

trudności i prześladowaniem (Mt 5,10)., dlatego sprawiedliwość jest 

trudniejsze niż miłość, bo kiedy kocha,, to daję całe serce, a kiedy mam być 

sprawiedliwy, to muszę swoje serce podzielić  (bł. Kard. Stefan Wyszyński). 
 

MISTRZ: 

      /…/ nawet, jeśli wiele razy trzeba będzie zostawić  dziewięćdziesiąt 

dziewięć owiec – moich skarbów – to uczynię to, aby odszukać Ciebie (Łk 15, 1-

7), wołając bez ustanku: „Gdzie jesteś, moja ukochana owieczko?” Będę wołać                   

i będę Cię szukać na wszystkich roztajach dróg, aż Cię odnajdę.                     

Moje sprawiedliwe i miłujące Serce będzie cierpliwie patrzeć na nieprawości 

grzeszników (Ha 1, 13), bo wiem, że serce zmienia się powoli. Powoli odkrywa 

się wartość skarbu, jakim jest bliskość ze Mną. 

 



NIEBO – CZYŚCIEC – PIEKŁO 
 

Kościół w Katechizmie Kościoła Katolickiego (KKK) interpretuje nam  

Boże Przykazania, Prawdy wiary, daje wskazówki moralnego życia.  

Zachęcamy w tym tygodniu, w którym w sposób szczególny modlimy się za naszych zmarłych, 

abyśmy „zatrzymali się na chwilę” i spojrzeli na swoje życie w świetle nauki Kościoła,   

do którego do Chrztu świętego należymy i którego wspólnotę wszyscy tworzymy: 
 

NIEBO: 

KKK 1023: „Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem oraz są doskonale oczyszczeni, żyją 

na zawsze z Chrystusem. Są na zawsze podobni do Boga, ponieważ widzą Go „takim, jakim jest” (1J 

3,2), twarzą w twarz”. 
 

KKK 1024: „To doskonałe życie z Trójcą Świętą, ta komunia życia i miłości z Nią, z Dziewicą 

Maryją, aniołami i wszystkimi świętymi, jest nazywane „niebem”. Niebo jest celem  ostatecznym i 

spełnieniem najgłębszych dążeń człowieka, stanem najwyższego i ostatecznego szczęścia”. 

 

CZYŚCIEC: 

KKK 1030: „Ci, którzy umierają w łasce i przyjaźni z Bogiem, ale nie są jeszcze całkowicie  

oczyszczeni, chociaż są już pewni swego wiecznego zbawienia, przechodzą po śmierci 

oczyszczenie, by uzyskać świętość konieczną do wejścia do radości nieba”. 
 

KKK 1031: „To końcowe oczyszczenie wybranych, które jest czymś całkowicie innym niż kara 

potępionych, Kościół nazywa czyśćcem”. 
 

PIEKŁO: 

KKK 1035: „Nauczanie Kościoła stwierdza istnienie piekła i jego wieczność. Dusze tych, którzy 

umierają w stanie grzechu śmiertelnego, bezpośrednio po śmierci idą do piekła, gdzie cierpią męki, 

„ogień wieczny”. Zasadnicza kara piekła polega na wiecznym oddzieleniu od Boga”. 
 

KKK 1037: „Bóg nie przeznacza nikogo do piekła; dokonuje się to przez dobrowolne odwrócenie 

się od Boga (grzech śmiertelny) i trwanie w nim aż do końca życia”. 

 
Zachęcamy do poszerzenia wiedzy na temat Odpustów: 

* Katechizm Kościoła Katolickiego (KKK) Nr: 1471 – 1479 

* Kodeks Prawa Kanonicznego (KPK) Jana Pawła II z 1983 r, kanony: 992-997 

 

Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 
1. Brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, nawet powszedniego  

     (jeżeli jest brak całkowitej dyspozycji - zyskuje się odpust cząstkowy) 

2. Stan łaski uświęcającej (brak grzechu ciężkiego) lub spowiedź sakramentalna 

3. Przyjęcie Komunii świętej 

4. Odmówienie modlitwy (np. „Ojcze nasz" i „Zdrowaś Maryjo") w intencjach Ojca Świętego    

     (nie chodzi o modlitwę w intencji samego papieża, choć i ta modlitwa jest bardzo cenna;   

     modlitwa związana z odpustem ma być skierowana w intencji tych spraw, za które modli się  

     papież każdego dnia.  
 

W dniach 1-8 listopada można także uzyskać odpust zupełny za nawiedzenie cmentarza pod wyżej 

wymienionymi warunkami. W pozostałe dni roku za nawiedzenie cmentarza można uzyskać odpust cząstkowy.  
 

 

 

29 października 
 

TRZYDZIESTA  

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Wj 22, 20-26 
1 Tes 1, 5c-10 
Mt 22, 34-40 

 

        730
 

         

    900 

   
    1030

 

  

   1200 

 

       1400 

   1530 

1. + Bronisław Siebert w 3 r. śm. 
2. + Irena Bator 

1. + Brunon Formela w r. śm. 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Teresy od Dz. Jezus 
1. + Anna i Stanisław Nowakowscy 
2. Dzięk. z prośbą o Boże bł. i wszelkie łaski dla Agnieszka  
1. Dzięk. w 35 r. mał. Jolanta i Paweł, z prośbą o opiekę M B 
2  Dzięk. i + członkinie Róży Matek św. U. Ledóchowskiej 
+ Lidia i Konrad Szymichowscy,  Łucja i Antoni Derra 
+ Zofia i Józef Połomscy 

 

 

30 października –  PONIEDZ 

Rz  8, 12-17 
Łk 13, 10-17 

    800    

     

  1700 
 

1. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Jadwigi 

2. O zdrowie dla Borysa i szczęśliwą operację dla Kornela 
1. + Paweł i rodzice z o. str. 

2. + Teresa, Leon i Jan Rekowscy 

 

31 października  -  WTOREK 
Rz  8, 18-25 
Łk  13, 18-21 

      800    

   
 

   1700  
  

1. + Lucyna int. od wychowawców i uczniów klasy 3b 
2. + rodzice Anna, Anastazy i Brunon i rodz. chrzestni 
1. Dzięk. w 80 r. ur. Elżbieta o zdrowie i wszelkie łaski 
2. + Gertruda Sikora int. od Zakładu Pogrzebowego 

         

1 listopada  – ŚRODA 

Uroczystość  

Wszystkich Świętych 
 
Ap 7, 2-4. 9-14 
1 J 3, 1-3 
Mt 5, 1-12a 

      730 

         

     900 

   
     

 

     1030
 

  

   1200 
 

1. + Czesław Rompa 
2. + z rodz. Złoch, Młyńskich, Siebert i Walenciak i Zofia 
1. + Stanisław Stubiński i z rodz. Szymańskich, Necel 
       Cieplińskich i Cylkowskich 
2. + Jadwiga, Alfons i Henryk Formela i dziadkowie 
1. + Stanisław Lis 
2. + Agnieszka i Jerzy Arendt 
1. + Barbara i Władysław Szur 

2. + Barbara Ziobro od Uczest. Pogrzebu 
 

2 listopada  – CZWARTEK 

Wspomnienie Wszystkich  

Wiernych Zmarłych 
Hi 19, 1. 23-27a 
Ap 1, 5-6b 
Łk  23, 44-53 

 

     800    

   
    900 

 

   1700  

      

1. + mąż Jerzy w r. śm. 
2.+ Jan Sirocki, Elżbieta Jabłońska, z r. Połmskich i Cirockich 
1. + Stanisław, Zenon i Cindy 
2. + mama Stanisława, dziadkowie Czerwionka i Trepczyk 
1. + Katarzyna, Franciszek, Wanda i Stefan 
2. + Karolina i Łukasz Dargacz od Uczest. Pogrzebu 

3. + Anna Las od uczestników żukowskiego autobusu 

      3 listopada   –  PIĄTEK 
Pierwszy Piątek Miesiąca 

Rz  9, 1-5 
Łk 14, 1-6 

 

     800
 

    

     1700  

   1900 

1. + z rodz. Duszak, Ziółkowskich i Michałkiewicz 
2. + Gerard Olszewski 

 + Grażyna Gogolińska, Alojzy i Wanda 
Dzięk. w 80 r. urodzin Hubert i o wszelkie łaski 

   

4 listopada  –  SOBOTA 
Św. Karola Boromeusza, bpa 

Pierwsza Sobota Miesiąca 
 

Rz 11, 1-2a. 11-12. 25-29 
Łk  14, 1. 7-11 

    800    

  

   1700  

 
 

1. + Franciszek w r. śm.,  rodzice i rodzeństwo 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Faustyny 
1. + Krystyna Kur, Ludmiła, Władysław i Kazimierz 

2. +  Krystyna Nowacka w 8 r. śm. 
3. + Władysława, Tadeusz, Janusz Karpus,  
         Bolesława i Władysław Błaszkowscy i z rodziny 

 

5 listopada 
 

TRZYDZIESTA PIERWSZA  

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Ml 1, 14b-2, 2b. 8-10 

1 Tes  2, 7b-9. 13 
Mt  23, 1-12 

     

   730 
      

    900 

    

  1030 

     

   

  1200           
   
1530       
 

1. Dzięk. w 35 r. mał. Halina i Henryk i o łaski wszelkie 
2. + Henryk Piór w I r. śm. 

1. + bracia  Główczewscy 
2. + Maria, Jerzy i Lidia Butowscy 
1. + Jadwiga i Brunon Grot i Henryk 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
3. + Roman Wenzel w 3 r. śm. 
1. + Henryk Mróz w 22 r. śm. 
2  + rodzice z o. str. 
+ Antoni Skierka  
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